Patet ex his Ibn-abi-r-Ridjâl vixisse saeculo duodecimo.

DCCLXXIV. (Cod. 2056 == Amîn 333).

Dîwân poëtae *Ibn-Khalluf* (Ahmed ibn-abi-'l-Qâsim at-Tunisi), qui saeculo duodecimo vixisse videtur; versus alphabetice secun-

dum homoeoteleuta disposita sunt, nulla praemissa praefatione. Dîwân rarus non est; alia exemplaria in bibliothecis: Havn. 284; Berolin. (Ahlw.) 881, 892; Tubing. 49 (Wetzstein); Mus. As. Petr. p. 5; Brill (Houts.) n. 47.

Carmen in laudem Mohammedis c. t. محمد العفيف, cf. Ahlwardt l. l. n. 893, etiam in hoc Codice suo loco legitur. Apographon nitidum sine anno.

DCCLXXV. (Cod. 1545 (6) Testa fol. 82—110).

زَيْلُ الْخَارُوفِ، فِي شَرْحِ تَصْيِيدِ ابْنِ شَادُوفِ excerptum e parte priore libri notissimi قَهْرُ الْفُكُوفِ auctore Jûsof ibn-Mohammed as-Scharbînî. Jam plus semel (annis 1274, 1284 cet.) editus est Qâhiraë. Sunt 56 pagg.

Codex incomte exaratus est anno 1170.

Operis majoris exemplaria sunt Cantabrig. (Preston 31) 117; Gotha 2345, 2346; Berol. (Ahlw.) 785; von Kremer 157 (nunc in Mus. Brit.).

DCCLXXVI. (Cod. 1732 = Amfn 220).

روض الاشواق، الناظر عن زور ذكر الخلاق، commentarius in poëma cujusdam Ismâ'îl ibn-Mohammed *ibn-Ishâq* auctore Lotf-allâh ibn-Djahhâf, qui quum Codex sit autographon et ab eo, teste subscriptione, anno 1215 scriptus sit ad novissima tempora pertinet. Auctor poëmatis dicitur vixisse eodem tempore ac Mohammed ibn-Zaid ibn-al-Motawakkil (i. e. ut videtur Ismâ'îl ibn-al-Qâsim princeps fidelium Zaiditarum † 1087) E verbis autem praefationis efficere possumus poëtam non diu ante commentatorem vixisse.

Initium carminis:

ولقد نزلت على ديارهم ولها بتغر مسرة صدحك

Commentarius prolixus est in quo auctor varia sub singulis verbis congegit quae aliquo modo cum iis cohaerere videntur.

Sunt 76 folia formae maximae currente calamo exarata.

DCCLXXVII. (Cod. 2095 = Amín 372).

22 folia continentia specimina carminum variorum Jamanensium cum annotationibus biographicis. Pertinent poëtae ad novissima tempora, nam vidi annum 1234. Utrum aliquid conferre possit hic Codex ad historiam literariam Arabiae nostra aetate elucidandam alii dijudicent.

Codex pessime exaratus est fere sine punctis diacriticis.

DCCLXXVIII. (Cod. 1756 = Amín 21).

Dîwân vel potius compluria carmina quae 'Abd-ar-Rahmân Baghdadensis quum in India esset conscripsit ut ipse testatur post doxologiam hisce verbis: *فهذه صورة وريقات جمعتها بهذه الكراسة مما اقتضى نظمه في الديار الهندية خوفا من ضياعها بالكلية لعلني ان عرلت رحلة اذكر كل شيء منها في محله بعد تهذيبه وعرضه على اهله ان شاء الله الخ*. Singulis poëmatibus praemissa est brevis expositio quam opportunitate dicta sunt.